2

                   УИД   91ms0091-телефон-телефон

 Дело № 5-91-139/2023

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес

                       дата

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, гражданка Российской Федерации, паспортные данные, выдан Федеральной миграционной службой России, дата выдачи дата, код подразделения телефон, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, адрес, по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

  фио, согласно представленным сведениям  не является подвергнутой административному наказанию за совершение однородного административного правонарушения (по гл. 20 КоАП РФ):

дата время, т.е. 60-дневный срок с момента вступления в законную силу постановления  № 18810582221020055276 от дата о наложении административного штрафа в размере сумма за совершение административного правонарушения, предусмотренного  ч.2 ст. 12.9 КоАП РФ в отношении фио, не уплатила наложенный штраф, т.е. совершила неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

В судебное заседание фио, извещенная надлежащим образом о времени и месте слушания, не явилась, об уважительности причин неявки не сообщила, возражений либо ходатайств не поступало, отводов суду не заявлено.

Исследовав материалы дела, суд пришел к следующим выводам.

Событие административного правонарушения и вина фио в его совершении подтверждается:

- постановлением № 18810582221020055276 от дата о наложении административного штрафа в размере сумма за совершение административного правонарушения, предусмотренного  ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ в отношении фио;

- протоколом об административном правонарушении серии 82 АП № 197189 от дата  в  отношении фио, по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

В силу части 1 статьи 1.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях обеспечение законности при применении мер административного принуждения предполагает не только наличие законных оснований для применения административного наказания, но и соблюдение установленного законом порядка привлечения лица к административной ответственности.

Установленный для данной категории дел частью 1 статьи 4.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях срок давности привлечения к административной ответственности истек.

В силу пункта 6 части 1 статьи 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях истечение срока давности привлечения к административной ответственности является обстоятельством, исключающим производство по делу об административном правонарушении.

С учетом того, что на момент рассмотрения срок давности привлечения фио к административной ответственности, установленный частью 1 статьи 4.5 КоАП РФ для данной категории дел, истек, производство по делу в силу положений пункта 6 части 1 статьи 24.5 КоАП РФ подлежит прекращению в связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст.  4.5, 20.25 ч.1, ст. 24.5, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Производство по делу об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении фио, на основании пункта 6 части 1 статьи 24.5 КоАП РФ, прекратить.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента получения его копии в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья

                    /подпись/                                         фио

Копия верна:

Судья: